i
O0/71€11

O BHECCHHH W3MEHCHHH B pEIICHHE APalIbCKOT'0 paifOHHOro Maciamxara ot 27 nekabps 2024
roga Ne 335 "O 6romxere cenpckoro okpyra Kapakym Ha 2025-2027 rogst"

Pemenne Apanbckoro parionHoro mMacinuxara Ke3puiopauHckoit ooactu ot 23 utons 2025
rozxa Ne 407
Apanbckuii paiionnbsiid maciauxat PEIIJL:
1. BHectu B penieHne ApajibCKOro paloHHOro maciuxata ot 27 nexadps 2024 roga Ne
335 "O 6romxete cenbekoro okpyra Kapakym Ha 2025-2027 ronpl" ciaeayromue n3MeHEHUS:
MYHKT 1 W3JI0’)KUTH HOBOM peJlaKIuu:
"1. Y1Bepauts OromkeT cenbckoro okpyra Kapakym na 2025-2027 roasl corjiacHO
npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2025 rof B CIeAYIONIMX 00beMax:
1) noxoawl — 104 076 ThICSY TEHTE;
HasoroBele noctyrieHust —10 981 Teicsy TeHre;
HEHAJIOTOBBIE NTOCTYIIEHNE- 849 ThHICAY TEHTE;
MOCTYTUIEHUE OT MPOJAKU OCHOBHOTO KanuTaia — 350 ThIcA4 TEHre;
noctyrieHus: TpancpeptoB —91 896 Thicau TeHre;
2) 3aTpatsl — 105 732,2 ThICSY TEHrE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIC KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYIUICHUS OT MPOJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna-0;
5) aedunut (nmpodunut)oroxeTa — -1656,2 ThICSY TEHTE;
6) punancupoBanue neduiura (ucmnonab3oBaHue npodunura) — 1656,2 Teicsy TeHre.".
NOCTYTUIEHUE 3ailiMOB -0);
roraiieHue 3aiimos -0;
UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB - 1656,2 ThICSY TEHTE.
[Ipunoxenne 1 yka3aHHOTO pELICHUs HU3JIOKHUTh B HOBBIM PENAKIIMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenb Apanbckoro paiOHHOIO Macjanxara b.TypaxmeroB
[IpunoxxeHue K peeHnIo
Apanbckoro paifloHHOT0 Maciauxara
ot 23 mrons 2025 roma Ne 407
[Tpunoxenne 1 K peneHuro
ApanbCKoro palfoHHOTO Maciuxara

ot 23 nexabps 2024 roma Ne 335



Bromxer cemmsckoro okpyra Kapaxkym na 2025 roxg

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
2
01

Tlonxnacc

HaunmenoBanune
4
1. Hoxonsl

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITogoxoaHbINH HAJIOT

NnuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeTbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHelil 3eMenbHbBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
MIPEAIPUHUMATENECK
o i u
poheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbpl OT apeHAbl

UMYIIECTBA,
HaxoIAMerocss B
rocyAapCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

Cymma Ha
2025 rox

5
104 076

10 981
2700

2700

8037

92

37

7478

430

244

229

849

849

849



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
022
07
124

[Toctynnenue ot
MPOAAKH OCHOBHOTO
Kanurasia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin
IToctynnenus
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBILIECTOSIINX
OpTaHOB

rOCyAapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUSA

Tpanchpeptsr u3

Orokera paitona (

ropoja 00JIACTHOTO
3HAYCHUS)

HaumeHnoBanue
2. Pacxonasl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITEIbHOCTH aKMMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
3aTpaThl
TOCYyJacTBEHHOTO
opraHa

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

350

350

350

91 896

91 896

91 896

Cymma Ha
2025 rox

105 732,2

48 061,2

48 061,2

47 331,2

730

9510

9510



08

13

008

009

014
124

006
124

040

Ocemenne ymur 1 830
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObecneueHnue
CaHUTapuu 400
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Oprasuzanus
BOJJOCHAOXEHUS 7280
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

44 908

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 44908
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OC}’FOBO 44 908
i paboTrel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpoune 3253

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHus, ceia, 3253
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpONPUATUH s
pelieHus: BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX IyHKTOB
B pealu3alui0 MEp
M0 COICHUCTBUIO
3KOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
T'ocynapctBenHoi
NporpamMMmBbl
pPa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 roma

3253

3.Yucroe
OIOJIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

4. Caappo 10
omepanusIM c



01

01

(uHAHCOBBIMHU 0
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedbumur (

-1 2
npoduuuT) GromKeTa 636,

6. duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHE 1656,2
npodunura)
Oromxera
IMoctynnenus
3aiiMOB

0

IToramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
OCTaTKH OIOKETHBIX 1656,2
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU

1656,2
OT0JUKETHBIX CPEJCTB

CB00OOIHBIE OCTATKH

1656,2
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

OcTaTku O0IKETHBIX
cpencts Ha koHen 0
OTYETHOTr0 MepUoa

OcTaTKku OIOKETHBIX
cpeacte Ha konen 0
OTYETHOTO MeproJia

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy

Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



