

## О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 335 "О бюджете сельского округа Каракум на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 23 июля 2025 года № 407

Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Аральского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 335 "О бюджете сельского округа Каракум на 2025-2027 годы" следующие изменения: пункт 1 изложить новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Каракум на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 104 076 тысяч тенге; налоговые поступления –10 981 тысяч тенге; неналоговые поступление- 849 тысяч тенге;

поступление от продажи основного капитала – 350 тысяч тенге;

поступления трансфертов –91 896 тысяч тенге;

- 2) затраты 105 732,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0; приобретение финансовых активов – 0; поступления от продажи финансовых активов государства-0;

- 5) дефицит (профицит)бюджета -1656,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) 1656,2 тысяч тенге.". поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств - 1656,2 тысяч тенге.

Приложение 1 указанного решения изложить в новый редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аральского районного маслихата

Б. Турахметов

Приложение к решению Аральского районного маслихата от 23 июля 2025 года № 407 Приложение 1 к решению Аральского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 335

## Бюджет сельского округа Каракум на 2025 год

	V-raca			Сумма на
	Класс	П	Подкласс	
		Подкласс		
1		2	Наименование	_
1	2	3	4	5
			1. Доходы	104 076
1			Налоговые поступления	10 981
	01		Подоходный налог	2 700
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 700
	04		Налоги на собственность	8037
		1	Налоги на имущество	92
		3	Земельный налог	37
		4	Налог на транспортные средства	7478
		5	Единый земельный налог	430
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	244
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	229
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	15
2			Неналоговые поступления	849
	01		Доходы от государственной собственности	849
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	849

3			Поступление от продажи основного капитала	350
	03		Продажа земли и нематериальных активов	350
		1	Продажа земли	350
4			Поступления трансфертов	91 896
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	91 896
		3	Трансферты из бюджета района ( города областного значения)	91 896
Функциональная г	руппа			
	Администратор	бюджетных програ	Сумма на 2025 год	
		Программа	Программа	
			Наименование	
			2. Расходы	105 732,2
01			Государственные услуги общего характера	48 061,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 061,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 331,2
		022	Капитальные затраты госудаственного органа	730
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9 510
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 510

		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 830
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	400
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	7280
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44 908
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 908
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	44 908
13			Прочие	3 253
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 253
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	3 253
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с	

			финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1656,2
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1656,2
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	1656,2
	1		Свободные остатки бюджетных средств	1656,2
		01	Свободные остатки бюджетных средств	1656,2
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан